Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1
тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ № 138 - ОД
от 11.11.2020 г. г. Сысерть

Об организации работы инновационной
площадки на базе детского сада по проекту «Пиктомир»

В целях развития инновационных подходов к воспитанию детей дошкольного возраста,
внедрения современных педагогических технологий и повышения качества
образовательных услуг, на основании Приказа Минобрнауки №П-227 от 30.12.2020 года «Ο
внесении дополнений к приказу от 18.11.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой
инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и внедрение основ
алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших школьников в
цифровой образовательной среде Пиктомир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инновационную площадку на базе муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №38 «Теремок» по теме «Апробация и
внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и начальной
школы в цифровой образовательной среде ПиктоМир»
2. Назначить руководителем проекта инновационной площадки воспитателя
БАРЫШНИКОВУ НАТАЛЬЮ ВАЛЕРЬЕВНУ
3. Внедрить в работу аппробационный план по теме по теме «Апробация и внедрение основ
алгоритмизации и программирования для дошкольников и начальной школы в цифровой
образовательной среде ПиктоМир»
4. Провести организационно-методическое обеспечение проекта, включая разработку
методической документации, подготовку педагогов и привлечение родителей к участию в
мероприятиях инновационной площадки.
5. Организовать мониторинг результатов реализации проекта, предусмотрев регулярный
сбор обратной связи от участников процесса и оценку эффективности внедряемых методов.
6. Представлять отчеты о ходе реализации проекта и достигнутых результатах
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по УВР
СОРОКИНУ ЛАРИСУЮРЬЕВНУ

Заведующий
муниципального автономного
дошкольного учреждения
«Детский сад №38 «Теремок» М.Ю.Чадова

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/